
新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 令和 ４年 1 月 24 日（月）から 2 月 5 日（土）にかけて、入院患者様 7 名、当院職員 11

名、が新型コロナウイルス陽性であることが確認されました。 

 また、同期間、倉敷老健において、ご入所者様 3 名、職員 5 名の合計 8 名が新型コロナ

ウイルス陽性であることが確認されました。 

 

 保健所に報告の上、ご入院患者様や職員を対象に PCR 検査を実施し、現在のところ、全

員の陰性を確認しております。尚、消毒作業も合わせて実施しております。 

 

 引き続き、保健所と連携を図りながら、感染対策を行ってまいります。 

 当院の診療につきましては、感染対策をより一層強化の上、継続してまいります。 

 

 皆様にはご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、今後とも感染拡大防止に努めてまいりま

す。ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 尚、人権尊重、個人情報保護に、ご理解とご配慮をお願いいたします。 

 

令和 4 年 2 月 8 日 

                              倉敷平成病院 

院長 髙尾 芳樹 

 


